CODIGO

3.0.00.00.00
3.1.00.00.00

3.1.90.00.00
3.1.90.04.00

3.1.90.11.00

3.1.90.11.01
3.1.90.11.05
3.1.90.13.00
3.1.90.13.02
3.1.90.13.03
3.1.90.16.00
3.1.90.94.00
3.3.00.00.00
3.3.30.00.00

3.3.30.41.00
3.3.50.00.00

3.3.50.43.00
3.3.70.00.00
3.3.71.00.00
3.3.71.41.00
3.3.90.00.00
3.3.90.14.00
3.3.90.30.00
3.3.90.30.01
3.3.90.30.02
3.3.90.30.03
3.3.90.32.00
3.3.90.36.00

3.3.90.39.00

3.3.90.39.01

3.3.90.39.02

3.3.90.39.04

3.3.90.39.05

3.3.90.39.06

3.3.90.39.07
3.3.90.48.00

3.3.90.92.00

3.3.90.93.00
4.0.00.00.00
4.4.00.00.00
4.4.90.00.00
4.4.90.51.00
4.4.90.51.02

4.4.90.52.00

4.4.90.52.02

Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44
Estado de Minas Gerais

Despesas Municipais com Saude da Administracédo Direta
Periodo: 10/2010

ESPECIFICAGAO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS

Contratacéo por Tempo
Determinado
VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

Vencimentos e Vantagens
Fixas - Servidores

Vencimentos e Vantagens
Fixas - Secretarios
OBRIGA(;OES PATRONAIS

Obrigag6es Patronais - INSS

Obrigacdes Patronais - FGTS

Outras Despesas Variaveis -
Pessoal Civil

Indenizacoes Restituicdes
Trabalhistas
OUTRAS DESPESAS
CORRENTES
TRANSFERENCIAS A
ESTADOS E AO DISTRITO
FEDERAL

Contribuicdes
TRANSFERENCIAS
INST.PRIVADAS SEM FINS
LUCRATIVOS

Subvencdes Sociais
TRANSFERENCIAS INST.MUL
TIGOVERNAMENTAIS
NACIONAIS
TRANSFERENCIAS A
CONSORCIOS PUBLICOS

Contribuicdes
APLICAGOES DIRETAS

Diérias - Civil
MATERIAL DE CONSUMO

Material de Consumo

Medicamentos

Material Médico, Hosp.
Odonto. e Laboratorial

Material de Distribuicéo
Gratuita

Outros Servicos de Terceiros -
Pessoa Fisica
OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica

Conservagédo de Maquinas e
Veiculos

Servicos de Telefonia e
Internet

Servigos Médico, Hosp.
Odonto. e Laboratorial

Servigos de Terceiros do
PACS

Servigos de Terceiros do PSF

Outros Auxilios Financeiros a
Pessoas Fisicas

Despesas de Exercicios
Anteriores

Indenizacdes e Restituicdes
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAGOES DIRETAS
OBRAS E INSTALAGOES

Obras e Instalagdes de
Dominio Patrimonial
EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

Bens Moéveis - Dominio
Patrimonial

TOTAL DE DESPESAS VINCULADAS A

SAUDE

TOTAL GERAL

DOTACAO
INICIAL

4.315.000,00  5.373.331,00
2.092.000,00  2.002.101,00
2.092.000,00  2.002.101,00
5.000,00 0,00
1.563.000,00  1.316.101,00
1.523.000,00  1.281.021,00
40.000,00 35.080,00
480.000,00 651.000,00
360.000,00 464.000,00
120.000,00 187.000,00
29.000,00 20.000,00
15.000,00 15.000,00
2.223.000,00  3.371.230,00
20.000,00 25.800,00
20.000,00 25.800,00
10.000,00 0,00
10.000,00 0,00
120.000,00 1.000,00
120.000,00 1.000,00
120.000,00 1.000,00
2.073.000,00  3.344.430,00
84.000,00 79.500,00
481.000,00 443.000,00
371.000,00 363.000,00
60.000,00 80.000,00
50.000,00 0,00
23.000,00 38.000,00
34.000,00  1.118.890,00
1.412.000,00  1.646.040,00
1.093.000,00  1.349.540,00
30.000,00 15.500,00
15.000,00 15.000,00
270.000,00 266.000,00
2.000,00 0,00
2.000,00 0,00
30.000,00 10.000,00
3.000,00 3.000,00
6.000,00 6.000,00
564.000,00 448.882,00
564.000,00 448.882,00
564.000,00 448.882,00
460.000,00 395.582,00
460.000,00 395.582,00
104.000,00 53.300,00
104.000,00 53.300,00
4.879.000,00 5.822.213,00
4.879.000,00  5.822.213,00

ATUALIZADA EMPENHADO

144.494,12
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
144.494,12
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
144.494,12
1.727,70
25.309,30
16.793,26
8.516,04
0,00
2.258,80
11.730,67

101.223,03

101.120,03

103,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.755,10

0,00
489,52
129.388,88
129.388,88
129.388,88
122.871,88
122.871,88
6.517,00
6.517,00
273.883,00

273.883,00

OUTUBRO
LIQUIDADO

322.008,40
120.934,51

120.934,51
0,00

71.553,52

68.993,52
2.560,00
49.380,99
36.969,27
12.411,72
0,00

0,00
201.073,89
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
201.073,89
3.980,00
21.158,61
21.158,61
0,00

0,00
4.003,84
100.787,25

69.003,67

67.651,17

257,50

1.095,00

0,00

0,00

0,00
1.651,00

0,00
489,52
6.692,00
6.692,00
6.692,00
0,00

0,00
6.692,00
6.692,00
328.700,40

328.700,40

PAGO
352.855,34
83.888,14

83.888,14
0,00

71.553,52

68.993,52
2.560,00
12.334,62
0,00
12.334,62
0,00

0,00
268.967,20
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
268.967,20
4.586,61
34.502,74
34.502,74
0,00

0,00
4.003,84
97.589,25

126.144,24

74.560,86

257,50

1.095,00

50.230,88

0,00

0,00
1.651,00

0,00
489,52
6.692,00
6.692,00
6.692,00
0,00

0,00
6.692,00
6.692,00
359.547,34

359.547,34

EMPENHADO
5.309.013,90
1.998.857,78

1.998.857,78
0,00

1.313.787,55

1.278.907,55
34.880,00
650.907,57
464.000,00
186.907,57
19.762,25
14.400,41
3.310.156,12
25.347,78

25.347,78
0,00

0,00

748,12
748,12
748,12
3.284.060,22
78.113,34
413.503,63
349.328,40
64.175,23
0,00
37.165,43
1.106.914,13

1.631.593,28

1.343.192,17

13.990,86

14.959,50

259.450,75

0,00

0,00
8.937,68

2.927,78
4.904,95
178.708,76
178.708,76
178.708,76
125.582,00
125.582,00
53.126,76
53.126,76
5.487.722,66

5.487.722,66

ACUMULADO
LIQUIDADO
4.414.019,75
1.658.262,16

1.658.262,16
0,00

1.075.219,92

1.045.459,92
29.760,00
549.790,70
410.136,79
139.653,91
19.762,25
13.489,29
2.755.757,59
25.347,78

25.347,78
0,00

0,00
748,12
748,12
748,12

2.729.661,69
54.786,57
342.921,16
288.346,47
54.574,69
0,00
24.267,78
844.896,90

1.447.724,97

1.188.293,12

13.642,86

10.767,50

235.021,49

0,00

0,00
7.231,58

2.927,78
4.904,95
18.569,00
18.569,00
18.569,00
2.710,12
2.710,12
15.858,88
15.858,88
4.432.588,75

4.432.588,75

DESPESA
PAGO ORCADA 2010
4.119.276,21  5.542.730,00
1.525.104,62  2.994.730,00
1.525.104,62  2.994.730,00
0,00 5.000,00
1.072.019,92  2.173.700,00
1.045.459,92  2.131.700,00
26.560,00 42.000,00
419.833,16 695.430,00
292.590,97 509.982,00
127.242,19 185.448,00
19.762,25 100.600,00
13.489,29 20.000,00
2.594.171,59  2.548.000,00
25.347,78 20.000,00
25.347,78 20.000,00
0,00 10.000,00
0,00 10.000,00
748,12 0,00
748,12 0,00
748,12 0,00
2.568.075,69  2.518.000,00
54.501,57 84.000,00
330.353,76 785.000,00
275.779,07 555.000,00
54.574,69 80.000,00
0,00 150.000,00
24.267,78 83.000,00
829.772,58 34.000,00
1.314.115,69 1.503.000,00
1.062.057,72  1.344.000,00
13.642,86 40.000,00
6.387,50 15.000,00
232.027,61 100.000,00
0,00 2.000,00
0,00 2.000,00
7.231,58 20.000,00
2.927,78 3.000,00
4.904,95 6.000,00
18.569,00 606.000,00
18.569,00 606.000,00
18.569,00 606.000,00
2.710,12 516.000,00
2.710,12 516.000,00
15.858,88 90.000,00
15.858,88 90.000,00
4.137.845,21  6.148.730,00
4.137.845,21  6.148.730,00
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